
 

 

OBWIESZCZENIE 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CZYSTY REGION" 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

ogłasza się tekst jednolity uchwały nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 2942) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr LXXVI/2/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 4 lutego 

2021 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 456); 

2) uchwałą nr LXXVII/11/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 7 czerwca 

2021 r. zmieniającą uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 1550); 

3) uchwałą nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 

2021 r. zmieniającą uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 maja 2022 r.

Poz. 1466



2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 - § 3 uchwały nr LXXVI/2/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 4 lutego 

2021 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 456), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) § 2 uchwały nr LXXVII/11/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 7 czerwca 

2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 1550), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

3) 2 - § 3 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 

2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

  

 Przewodnicząca  

Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

 "Czysty Region" 

 

Sabina Nowosielska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1466



 Załącznik  

do obwieszczenia 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/15/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 3b w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz § 6 ust. 2 pkt j w związku z § 16 ust. 2 

pkt 6a Statutu Związku Międzygminnego „Czysty Region” (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego  

z 2008 r. nr 52, poz. 1707, z 2010 r. nr 8, poz. 129, z 2011 r. nr 107, poz. 1306, z 2012 r. poz. 995, z 2015 r. 

poz. 2070, z 2019 r. poz. 1102) – Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą  

w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

i wielorodzinnych, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Związek Międzygminny „Czysty 

Region” (Związek) będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w każdej ilości; 

2) tworzyw sztucznych i metali, papieru, szkła zebranych selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie  

z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, określonego odrębną uchwałą –  

w każdej ilości; 

3) bioodpadów zebranych selektywnie na terenie nieruchomości, chyba że prowadzone jest ich 

kompostowanie we własnym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych i zgodnie 

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, określonym odrębną uchwałą 

(Regulamin) – w każdej ilości z zastrzeżeniem ust. 6; 

4) popiołu zebranego selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie z Regulaminem –w każdej ilości, pod 

warunkiem wyposażenia nieruchomości we własnym zakresie w pojemnik na popiół zgodny  

z Regulaminem oraz utrzymywania tego pojemnika w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Związek harmonogramem - w każdej ilości, 

6) w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub mobilnych Punktach 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (MPSZOK) zebranych selektywnie odpadów 

wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zgodnie z Regulaminem – w każdej ilości,  

z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne, które są odbierane w ilości określonej w Załączniku nr 1 do uchwały; 

7) 1przeterminowanych leków - z pojemników znajdujących się w wybranych aptekach; 

                                                      
1) Punkty 7 i 8 w § 1 ust. 1 dodane przez § 1 ust. 1 uchwały nr LXXVII/11/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 7 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 1550), który wszedł w życie dnia 24 czerwca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1466



8) elektroodpadów - z pojemników na terenie Związku, określonych jako Międzygminne Punkty Zbierania 

Elektroodpadów. 

2.2 W ramach usługi, o której mowa w ust. 1, Związek Międzygminny „Czysty Region wyposaży 

nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych w ilości i pojemności zgodnej 

z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, z zastrzeżeniem ust. 9.  

W odniesieniu do nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, w razie gdy ilość pojemników do zbierania 

frakcji metale i tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady oraz papier okaże się niewystarczająca, Związek 

Międzygminny „Czysty Region w ramach usługi o której mowa w ust. 1, wyposaży nieruchomości  

w dodatkowe pojemniki do zbierania tych frakcji. 

3. Związek nie wykonuje obowiązków wskazanych w ust. 2 w odniesieniu do pojemników 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki popiołu oraz worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

niemieszczących się w pojemnikach w jakie wyposażona jest nieruchomość. 

4. W przypadku przystąpienia do Związku gminy w której nieruchomości są wyposażone w pojemniki, 

Związek wyposaża nieruchomości w tej gminie w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych wyłącznie  

w zakresie uzupełniania pojemników które ulegną zniszczeniu z przyczyn niezależnych od właściciela 

nieruchomości. 

5. Związek nie wyposaży w pojemniki na bioodpady tych nieruchomości, których właściciele kompostują 

bioodpady będące odpadami komunalnymi. 

6. W przypadku gdy ilość bioodpadów zgromadzonych na nieruchomości przekracza ilość równą 

minimalnej pojemności pojemnika przeznaczonego do zbierania tego rodzaju odpadu zgodnie 

z Regulaminem, właściciel tej nieruchomości dostarcza je do PSZOK lub MPSZOK lub ponosi koszt ich 

odbioru z nieruchomości zgodnie z odrębną uchwałą. 

7. Odbiór odpadów komunalnych następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji przez 

podmiot odbierający odpady. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie  

z Regulaminem, traktowane będą, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, dla których stosuje 

się podwyższoną stawkę miesięcznej opłaty przewidzianej w odrębnej uchwale za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

8. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-5, wystawione zgodnie z Regulaminem. 

9.3 W przypadkach uzasadnionych używaniem na nieruchomości artykułów higienicznych  

w postaci pieluch lub pieluchomajtek i wynikającego stąd przekroczenia pojemności pojemników na odpady 

zmieszane, na wniosek właściciela nieruchomości Związek wyposaży nieruchomość w dodatkowy pojemnik 

na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na okres jednego roku kalendarzowego. Po upływie tego 

okresu możliwe jest składanie kolejnych wniosków o wyposażenie nieruchomości w dodatkowy pojemnik. 

§ 2.1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych,  

na których powstają odpady komunalne, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Związek 

Międzygminny „Czysty Region” będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w ilości wynikającej z pojemności pojemników 

przewidzianych dla danego rodzaju nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania czystości  

i porządku na terenie Związku, określonego odrębną uchwałą; 

                                                      
2) § 1 ust. 2 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022r. 
3) § 1 ust. 9 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1466



 2) tworzyw sztucznych i metali, papieru, szkła i bioodpadów zebranych selektywnie na terenie 

nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku, określonego 

odrębną uchwałą; 

3) popiołu zebranego selektywnie na terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości  

i porządku na terenie Związku, określonym odrębną uchwałą – pod warunkiem wyposażenia 

nieruchomości przez jej właściciela w pojemnik na popiół zgodny z Regulaminem oraz utrzymywania tego 

pojemnika w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. W ramach usługi, o której mowa w ust. 1, Związek Międzygminny „Czysty Region” wyposaży 

nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w ilości i pojemności zgodnej  

z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku i będzie je utrzymywał  

w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

3. W przypadku przekroczenia ilości odpadów komunalnych określonych w ust. 1 pkt 1 do 3 właściciel 

nieruchomości, na której powstały odpady, ponosi koszt ich odbioru, zgodnie z odrębną uchwałą. 

4. Pozostałe odpady niewymienione w ust. 1 pkt 1 do 3 właściciel nieruchomości niezamieszkałej,  

na której powstają odpady komunalne, obowiązany jest zagospodarować, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

5. Odbiór odpadów komunalnych następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji przez 

podmiot odbierający odpady. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie  

z Regulaminem, traktowane będą, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, dla których stosuje 

się podwyższoną stawkę miesięcznej opłaty przewidzianej w odrębnej uchwale za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

6. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-3, wystawione zgodnie z Regulaminem. 

§ 3.1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej  

na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle oraz miasta Zdzieszowice jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– raz na dwa miesiące 4; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień a na terenie miasta Zdzieszowice jeden 

raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące5 ; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim mowa w Załączniku nr 3 do 

Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej na terenie 

pozostałych gmin oraz w części wiejskiej gminy Zdzieszowice jest następująca: 

                                                      
4) § 3 ust. 1 pkt 3 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022r. 
5) § 3 ust. 1 pkt 5 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 4 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1466



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady:  

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim mowa w Załączniku nr 3 do 

Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie. 

§ 4.1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej na 

terenie miasta Kędzierzyn-Koźle oraz miasta Zdzieszowice jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie a na terenie miasta Zdzieszowice jeden raz na trzy 

tygodnie;6  

5) bioodpady:  

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – raz na miesiąc7; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie o jakim mowa w Załączniku nr 3 do 

Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej 

w częściach miejskich gmin miejsko-wiejskich oprócz miasta Zdzieszowice jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

5) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na miesiąc; 

                                                      
6) § 4 ust. 1 pkt 4 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 5 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 
7) § 4 ust. 1 pkt 5 lit. b w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 6 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1466



6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie wynikające z załącznika nr 3 do 

Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie.8 

3. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej na terenie 

niewymienionym w ust. 1 i 2 jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie wynikające z załącznika nr 3 do 

Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie.9  

§ 5. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

2) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5) bioodpady:  

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

6) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 6.1. Z zastrzeżeniem ust. 2, zbiórki odpadów w MPSZOK organizowane są z częstotliwością 

co najmniej raz na pół roku. 

2. Zbiórek odpadów w ramach MPSZOK nie organizuje się na terenie gminy, w której funkcjonuje 

stacjonarny PSZOK. 

                                                      
8) § 4 ust. 2 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 7 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 
9) Przepis § 4 ust. 3 dodany przez § 1 pkt 8 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1466



3. Zbiórki AKC organizowane są z częstotliwością co najmniej raz na pół roku a w zabudowie 

wielorodzinnej miasta Kędzierzyn-Koźle co najmniej raz na miesiąc.10  

§ 7.1. W PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady określone w Załączniku nr 1 do uchwały, 

dostarczone do PSZOK przez ich wytwórców. 

2. PSZOK funkcjonują zgodnie z regulaminem określonym w Załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Informacje o godzinach otwarcia PSZOK oraz jego regulamin i adresy poszczególnych PSZOK 

znajdują się na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Czysty Region” oraz na tablicach 

informacyjnych przy wjeździe na teren PSZOK. 

4. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego 

pochodzenia, o niewiadomym składzie, odbiegających od charakterystyki podanej w regulaminie 

funkcjonowania PSZOK. 

5. Przepisy ust. 1 – 4 stosuje się odpowiednio do prowadzenia mobilnej zbiórki odpadów MPSZOK. 

§ 8.1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

- należy zgłaszać do Związku Międzygminnego „Czysty Region” pisemnie na adres Związku: 

ul. Szkolna 15, 47-225 Kędzierzyn-Koźle, telefonicznie na numer tel. 774461193 lub tel. 774461197, 

elektronicznie na adres: biuro@czystyregion.pl, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zaistnienia 

zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności 

1) dane właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie w przypadku zgłoszenia dotyczącego działań Operatora; 

3) datę i krótki opis zdarzenia; 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

3. Biuro Związku udziela pisemnej odpowiedzi na pisemne lub elektroniczne zgłoszenia, 

o których mowa w ust. 1, nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym zgłoszenie wpłynęło do 

siedziby Biura Związku. 

4. Jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano adresu wnoszącego i Związek nie ma możliwości identyfikacji 

nieruchomości na podstawie posiadanych danych, zgłoszenie reklamacyjne pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr LXVII/2/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

                                                      
10) § 6 ust. 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1466



  

Załącznik nr 1 

 do uchwały nr LXXIV/15/2020 

 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

z dnia 20 października 2020 r.11 

Rodzaj i ilość odpadów komunalnych przyjmowanych w ramach opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Mobilnym Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (MPSZOK) oraz stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Lp. Nazwa frakcji Charakterystyka 

Roczny limit 

odpadów  

na mieszkańca 

1 Bioodpady 

Surowe odpady roślinne (np. obierki z warzyw i owoców) 

powstające w gospodarstwach domowych, trawa, kwiaty, 

liście, rozdrobnione gałęzie 

b.o. 

2 Popiół 
Popiół z palenisk przeznaczonych do ogrzewania pomieszczeń 

na pobyt ludzi i do ogrzewania wody do celów sanitarnych 
b.o. 

3 Odpady wielkogabarytowe 

Meble, np. stoły, krzesła, łóżka, tapczany, szafy, fotele, sofy; 

drzwi wewnętrzne i wejściowe, dywany, materace, zabawki 

dużych rozmiarów (czyli niemieszczące się do pojemnika 120 l), 

rowery, ramy okienne oraz choinki bożonarodzeniowe 

b.o. 

4 Opony 
Opony samochodów osobowych o średnicy nie 

przekraczającej 23 cali, opony jednośladów 
4 szt. 

5 
Odpady budowlane  

i rozbiórkowe 

Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

gruz ceglany, odpady z innych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia (kafelki, brodziki, ubikacje, 

umywalki, wanny, płyty karton-gips) - powstałe w 

gospodarstwach domowych w wyniku prac budowlanych, 

rozbiórkowych i remontowych przeprowadzonych 

indywidualnie przez mieszkańców 

300 kg 

6 Szkło płaskie*** Szkło płaskie niehartowane (okienne) b.o. 

7 Szkło  
Opakowania szklane bez zawartości (słoiki, butelki, szklane 

opakowania po kosmetykach) 
b.o. 

                                                      
11) Załącznik do uchwały w brzmieniu: 

1) ustalonym w § 1 Uchwały nr LXXVI/2/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 

456), który wszedł w życie dnia 3 marca 2021 r., 

2) zmienionym przez § 1 pkt 2 uchwały nr LXXVII/11/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 7 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 1550), który wszedł  

w życie dnia 24 czerwca 2021 r., 

3) ustalonym przez § 1 pkt 10 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł  

w życie dnia 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1466



8 Papier 

Opakowania z papieru i tektury (papierowe pudełka, kartony), 

papier i tektura ( np. gazety i czasopisma, zeszyty, książki, 

katalogi, prospekty) 

b.o. 

9 
Opakowania 

wielomateriałowe 

Opakowania wielomateriałowe, np. opakowania 

wielomateriałowe „tetrapack” (kartoniki po mleku, sokach) 

b.o. 

10 Styropian opakowaniowy Opakowania z tworzyw sztucznych - styropian opakowaniowy 

11 
Tworzywa sztuczne  

i metale 

Metale, np. puszki aluminiowe, metalowe puszki po 

konserwach, drobny złom żelazny, metale kolorowe, kapsle, 

garnki metalowe, patelnie 

Opakowania z tworzyw sztucznych (np.: plastikowe 

opakowania po żywności, foliowe torebki, butelki PET, 

opakowania po kosmetykach, chemii gospodarczej) 

12 
Tworzywa sztuczne (inne niż 

opakowaniowe) 
Miski, plastikowe wanienki, wiadra itp. b.o. 

13 
Zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 

b.o. 

Zabawki i urządzenia zasilane baterią lub podłączane do prądu 

Zużyty sprzęt AGD i RTV, w tym urządzenia zawierające 

freony (np.: pralki, piekarniki, zmywarki, mikrofalówki, sprzęt 

audio, aparaty fotograficzne, telefony, tostery, komputery, 

drukarki, wentylatory i grzejniki elektryczne, chłodziarki, 

zamrażarki, klimatyzatory, odkurzacze, inne urządzenia 

kuchenne), inne urządzenia elektryczne i elektroniczne 

14 Baterie i akumulatory Baterie i akumulatory b.o. 

15 Chemikalia 

Rozpuszczalniki b.o. 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje niebezpieczne 
b.o. 

Detergenty zawierające substancje niebezpieczne b.o. 

16 
Opakowania zawierające 

odpady niebezpieczne 

Opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate 

elementy wzmocnienia konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie 

z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi 

b.o. 

Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. opakowania 

po farbach) 

b.o. 

17 Przeterminowane leki Leki inne niż leki cytotoksyczne b.o. 

18 
Odpady o charakterze 

medycznym 

Odpady niebezpieczne niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek 

b.o. 

19 Oleje i tłuszcze 

Oleje i tłuszcze jadalne (np. z frytkownicy) b.o. 

Oleje i tłuszcze inne niż jadalne (stanowiące odpady 

niebezpieczne) 
b.o. 

20 
Odzież i tekstylia*** (od  

1 stycznia 2025 r.) 

Odzież b.o. 

Tekstylia (np. koce, obrusy, firany) b.o. 

   
 

*** przyjmowane wyłącznie w stacjonarnym PSZOK 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1466



Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXXIV/15/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 20 października 2020 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTÓW SELEKTYNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

zlokalizowanych na terenie Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

§ 1.1. Osoba korzystająca z PSZOK (dalej zwana także „przekazującym odpady” lub „mieszkańcem”) ma 

obowiązek przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

2. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, wytworzone przez 

mieszkańców nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy w której zlokalizowany jest PSZOK, 

z zastrzeżeniem iż: 

1) PSZOK zlokalizowany na terenie gminy Polska Cerekiew przyjmuje odpady również z nieruchomości 

zamieszkałych położonych na terenie gminy Cisek; 

2) do czasu rozpoczęcia działalności PSZOK na terenie gminy Leśnica, PSZOK zlokalizowany na terenie 

gminy Zdzieszowice przyjmuje odpady również z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

miejscowości Leśnica, Góra Św. Anny, Krasowa, Lichynia, Poręba i Wysoka na terenie Gminy Leśnica.12 

3. PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

4. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 

oznakowanych kontenerach i pojemnikach lub w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia 

ludzi i środowiska. 

5. Przyjmowanie odpadów przez PSZOK odbywa się za pisemnym potwierdzeniem, którego wzór określi 

Zarząd Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

6. Odpady na PSZOK można dostarczyć osobiście lub za pośrednictwem upoważnionego podmiotu. 

Upoważnienie wymaga formy pisemnej, zgodnej ze wzorem określonym przez Zarząd Związku 

Międzygminnego „Czysty Region”. 

§ 2. PSZOK przyjmuje odpady w dniach niebędących dniami ustawowo wolnymi od pracy, w godzinach 

ustalonych przez Zarząd Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

§ 3. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do: 

1) podporządkowania się zaleceniom pracownika obsługi PSZOK, w zakresie miejsca oraz sposobu 

zdeponowania dostarczonych odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

2) przekazania odpadów zgodnie z zapisami aktów prawa miejscowego; 

3) zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż, nie używania źródeł otwartego ognia; 

4) zachowania kierunku przemieszczania się wynikającego z oznaczeń oraz instrukcji pracownika obsługi 

PSZOK; 

5) samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do oznaczonego pojemnika/kontenera lub złożenia  

w miejscu wskazanym przez pracownika obsługi PSZOK, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych; 

6) niepozostawiania na terenie PSZOK dzieci bez opieki osoby pełnoletniej; 

7) zachowania wymogów bhp i ppoż. oraz ochrony środowiska; 

                                                      
12) § 1 ust. 2 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 11 uchwały nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1466



8) stosowania się do zasad ogólnych ruchu drogowego i zachowania szczególnej ostrożności podczas 

wykonywania manewrów pojazdem; 

9) utrzymania czystości i porządku po dokonanym rozładunku odpadów. 

§ 4.1. Odpady komunalne należy dostarczyć do PSZOK posegregowane i bez zanieczyszczeń. 

2. Odpady powinny być przekazane luzem oraz umieszczone w dedykowanych (opisanych) dla danego 

rodzaju odpadów pojemnikach/kontenerach. 

3. Odpady niebezpieczne należy przekazać bezpośrednio pracownikowi obsługi PSZOK. 

4. Odpady ulegające biodegradacji w postaci gałęzi, krzewów należy rozdrobnić do maksymalnej długości 

30 cm. 

5. Odpady ulegające biodegradacji należy wysypywać do właściwego, oznakowanego kontenera. 

6. Odpady wymagające opakowania winny znajdować się w szczelnych – niecieknących i nieuszkodzonych 

- pojemnikach, oraz być oznaczone etykietą informacyjną umożliwiającą identyfikację odpadu. 

7. Odpady wielkogabarytowe dostarczone do PSZOK winny być opróżnione z zawartości. 

8. Opony dostarczone do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z jednośladów oraz z pojazdów osobowych, 

przy czym opony z pojazdów osobowych nie mogą przekraczać średnicy 23 cali. 13. 

9. W przypadku dostarczenia odpadów komunalnych do PSZOK: 

a) przez podmiot uprawniony w imieniu właściciela nieruchomości - należy przekazać obsłudze PSZOK 

oświadczenie zlecenia transportu wraz z dokumentem potwierdzającym uiszczenie opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za poprzedni miesiąc, 

b) samodzielnie przez właściciela nieruchomości - konieczne jest przekazanie potwierdzenia uiszczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w postaci wydruku potwierdzenia wpłaty w formacie 

PDF lub potwierdzenia opłaty czynszu w zabudowie zamieszkałej wielorodzinnej. 

§ 5.1. Pracownik obsługi PSZOK ma obowiązek: 

a) uzyskania od osoby przekazującej odpady adresu nieruchomości, na której odpady zostały wytworzone, 

w celu dokonania weryfikacji możliwości bezpłatnego przekazania odpadów w oparciu o złożoną 

deklarację, 

b) zweryfikowania dopuszczalności przyjęcia odpadów przez PSZOK, 

c) ewidencjonowania każdorazowego przyjęcia odpadów, 

d) ważenia dostarczanych odpadów, 

e) uzyskania od dostarczającego odpady potwierdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

f) wystawienia potwierdzenia przyjęcia odpadów w PSZOK. 

2. Pracownik obsługi PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów: 

a) gdy odpady zostały dostarczone niezgodnie z przepisami, w szczególności jeśli stwierdzi że dostarczone 

odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej i nie powstały w wyniku prowadzenia gospodarstwa 

domowego, z uwagi na to, że: 

᠆ ilość dostarczonych odpadów przekracza możliwości ich wytworzenia przez gospodarstwo domowe, 

᠆ charakter odpadów wskazuje, że źródło ich pochodzenia jest inne niż gospodarstwo domowe. 

                                                      
13) § 4 ust. 8 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 12 uchwały Nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1466



§ 6.1. Na terenie PSZOK zabrania się: 

1) poruszania się osób postronnych niezwiązanych z wyładunkiem odpadów; 

2) przebywania poza pojazdem osób niepełnoletnich oraz zwierząt; 

3) swobodnego poruszania się po terenie PSZOK niezwiązanego z czynnością wyładunku odpadów w miejscu 

wskazanym przez obsługę; 

4) używania otwartego ognia oraz palenia tytoniu; 

5) pozostawiania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu osób lub mienia należy zwrócić się do 

obsługi PSZOK o wytyczne w celu uzgodnienia sposobu postępowania, pozwalającego na unikniecie 

jakiegokolwiek zagrożenia. 

3. Każdy zaistniały wypadek na terenie PSZOK należy zgłosić obsłudze PSZOK. 

4. Obsługa PSZOK zobowiązana jest w razie konieczności do udzielenia pierwszej pomocy. 

5. Zarządzający PSZOK nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane: 

1) niewłaściwym rozładunkiem odpadów, w tym rozładunkiem odpadów niewłaściwie zabezpieczonych; 

2) zabrudzeniem lub zanieczyszczeniem odzieży w trakcie rozładunku odpadów; 

3) uszkodzeniem mienia (w tym pojazdu) osoby korzystającej z PSZOK wskutek zachowania innej osoby 

korzystającej z PSZOK. 

§ 7.1. PSZOK, zapobiegając wytwarzaniu odpadów, przyjmuje rzeczy niebędące odpadami przeznaczone 

do ponownego użycia, na podstawie pisemnego oświadczenia właściciela rzeczy. Przedmioty te muszą być 

sprawne, nieuszkodzone, w dobrym stanie technicznym i niestwarzające zagrożenia dla użytkowników. 

Ostateczną decyzję czy dany przedmiot nadaje się do ponownego użycia i o jego wydaniu podejmuje 

pracownik obsługi PSZOK. 

2. Przedmioty przejęte zgodnie z ust. 1 można nabyć bezpłatnie w godzinach pracy PSZOK. 

3. Zamiar nabycia przedmiotu każdorazowo musi zostać zgłoszony obsłudze, która prowadzi ewidencję 

rzeczy przeznaczonych do ponownego użycia. 

4. Nabywca oświadczy, iż został poinformowany, że przedmiot jest używany i zapoznał się z jego stanem 

technicznym i wizualnym, oraz nie będzie wnosił żadnych roszczeń do Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” związanych z nabytym przedmiotem. 

5. Wzór dokumentu wskazanego w ust. 1 i 4 określa Zarząd Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1466


		2022-05-12T12:49:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




